
cve20190194 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: lunes, 14 de Octubre de 2019 1

BOP de Guadalajara, nº. 194, fecha: lunes, 14 de Octubre de 2019

SUMARIO

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO
AUTORIZACIÓN  DE  VERTIDO  DE  AGUAS  RESIDUALES  PROCEDENTES  DE  LA  AGLOMERACIÓN
URBANA DE VALDEAVERUELO

BOP-GU-2019 - 2628

AYUNTAMIENTO DE VALDELCUBO
CUENTA GENERAL EJERCICIO 2018 BOP-GU-2019 - 2629

AYUNTAMIENTO DE UCEDA
MODIFICACIÓN CRÉDITO PRESUPUESTO BOP-GU-2019 - 2630

AYUNTAMIENTO DE LA TOBA
NOMBRAMIENTO DE TENIENTE DE ALCALDE BOP-GU-2019 - 2631

AYUNTAMIENTO DE SAELICES DE LA SAL
ANUNCIO PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2019 BOP-GU-2019 - 2632

AYUNTAMIENTO DE HORTEZUELA DE OCEN
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA BOP-GU-2019 - 2633



cve20190194 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: lunes, 14 de Octubre de 2019 2

AYUNTAMIENTO DE HORTEZUELA DE OCEN
ANUNCIO PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2019 BOP-GU-2019 - 2634

AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA
INSTALACIÓN DE DOS COMEDORES ANEXOS A NAVE INDUSTRIAL EN CALLE LIVORNO, NÚM. 4.
WITZENMANN ESPAPOLA, S.A.

BOP-GU-2019 - 2635

AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA
INSTALACIÓN DE CARPAS PARA ALMACÉN DE PRODUCTOS INOCUOS EN CALLE LIVORNO, NÚM. 4,
DE WITZENMANN ESPAÑOLA, S.A.

BOP-GU-2019 - 2636

AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA
CONCURSO DE FOTOGRAFÍA TURÍSTICA GUADALAJARA VIVA 2019 BOP-GU-2019 - 2637

MANCOMUNIDAD RIBERAS DEL TAJO
ANUNCIO DE INFORMACIÓN PÚBLICA BOP-GU-2019 - 2638



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20190194 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: lunes, 14 de Octubre de 2019 3

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL TAJO

AUTORIZACIÓN DE VERTIDO DE AGUAS RESIDUALES PROCEDENTES DE
LA AGLOMERACIÓN URBANA DE VALDEAVERUELO

2628

En  esta  Confederación  Hidrográfica  del  Tajo  ha  sido  solicitada  la  autorización  de
vertido de aguas residuales que se describe a continuación:

Referencia expediente: AV-0004/2019 (166.078/19)
Solicitante: AYUNTAMIENTO DE VALDEAVERUELO
Tipo de solicitud: Autorización de vertido
Descripción:  Vertido de aguas residuales procedentes de la  aglomeración
urbana de Valdeaveruelo
Término municipal: Valdeaveruelo (Guadalajara)
Medio receptor: Arroyo Morcuera
Características del vertido: 2.067 hab-eq.
Volumen de vertido solicitado: 188.614 m3/año (516,75 m3/día)
Valores límites de emisión: Sólidos en suspensión ≤ 35 mg/l, DBO5 ≤ 25 mg/l,
DQO ≤ 125 mg/l
Descripción instalaciones: Desbaste y pretratamiento compacto con tamizado
y desarenado-desengrasado, reactor biológico tipo concéntrico de aireación
prolongada  con  nitrificación-desnitrificación,  dosificación  de  cloruro  férrico  y
decantador  secundario  interior.  Recirculación  de  fangos  y  espesador  de
gravedad.
Localización  de  la  EDAR:  Polígono  3,  parcela  60,  término  municipal  de
Valdeaveruelo (Guadalajara). Ref.cat: 19361A003000600000TO. Coord. UTM
(ETRS89 - Huso 30) X = 472.605, Y = 4.497.975 (m).
Localización del punto de vertido: Arroyo Morcuera (margen derecha). Coord.
UTM (ETRS89 - Huso 30) X=472.650; Y=4.497.950 (m). Término municipal:
Valdeaveruelo (Guadalajara).

De conformidad con la normativa aplicable, se abre un plazo de TREINTA (30) DÍAS
contados a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio, para que quien
lo desee pueda examinar el expediente de referencia en las dependencias de la
Comisaría de Aguas de la Confederación Hidrográfica del  Tajo situadas en Madrid,
Avda. de Portugal nº 81, 1ª Planta.

Durante este plazo, quien se considere afectado por esta petición podrá presentar
sus reclamación mediante escrito razonado, que se hará efectiva por cualquiera de
los medios habilitados según la Ley de Procedimiento Administrativo, y se dirigirá,
indicando la referencia AV-0004/2019 (166.078/19), a:

Confederación Hidrográfica del Tajo



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20190194 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: lunes, 14 de Octubre de 2019 4

Comisaría de Aguas

Área de Calidad de las Aguas

Madrid, a 7 de octubre de 2019.La Técnico de Vertidos. Mireia García-Cuenca
Fernández

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE VALDELCUBO

CUENTA GENERAL EJERCICIO 2018

2629

En la Intervención de esta Corporación, y a los efectos del artículo 212 del RDL
2/2004,  de 5  de Marzo,  por  el  que se  aprueba el  Texto  Refundido de la  Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, se halla de manifiesto la Cuenta General del
Presupuesto e informe de la Comisión Especial para su examen y formulación, por
escrito, de los reparos, reclamaciones u observaciones que procedan. La citada
Cuenta está integrada por la del Ayuntamiento.

Para la impugnación de las Cuentas se observará:

Plazo de exposición:  15 días hábiles a partir  del  siguiente a la fecha dea.
inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.
Plazo de admisión: Las reclamaciones, reparos u observaciones se admitiránb.
durante el plazo anterior y ocho días más.
Oficina de presentación: Secretaríac.
Organo ante el que se reclama: Pleno de la Corporación.d.

En Valdelcubo, a 10 de octubre de 2019. El  Alcalde, Fdo: Pedro Ranz Perez



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20190194 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: lunes, 14 de Octubre de 2019 5

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE UCEDA

MODIFICACIÓN CRÉDITO PRESUPUESTO

2630

D. FRANCISCO JAVIER ALONSO HERNANZ, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de
Uceda, Guadalajara.

HAGO SABER: Que se ha aprobado por Resolución de esta Alcaldía de fecha 8 de
octubre de 2019, de acuerdo a lo establecido por la Base 15 de Ejecución del
Presupuesto, en relación con el  artículo 181 del Texto Refundido de la Ley de
Haciendas Locales y los artículos 43 y 44 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,
el  expediente  de  modificación  de  crédito  1/2019  del  Presupuesto  en  vigor  por
generación  de  créditos,  con  el  siguiente  detalle:

ALTA EN APLICACIONES DE GASTOS

APLICACION DESCRIPCION CREDITO INICIAL MODIFICACION CREDITO FINAL

609-153 Vial 0 14.123,79 14.123,79

609-342 deportivo 0 20.603,88 20.603,88

     

  total  34.727,67

ALTA EN APLICACIONES DE INGRESOS

APLICACIÓN DESCRIPCION CREDITO

761 TRANSF. CAPITAL DIPUTACION 34.727,67

   

 total 34.727,67

En virtud de lo  dispuesto por el  artículo 113 de la  Ley 7/1985 de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del  Régimen Local,  los interesados podrán interponer
directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos
en los artículos 25 a 43 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha
jurisdicción.

En Uceda a 9 de octubre de 2019. El Alcalde  Fdo. Francisco Javier Alonso Hernanz



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

cve20190194 B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 194 fecha: lunes, 14 de Octubre de 2019 6

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE LA TOBA

NOMBRAMIENTO DE TENIENTE DE ALCALDE

2631

D. Javier Cantero González Presidente del Ayuntamiento de La Toba (Guadalajara),
de acuerdo con la legislación vigente en materia de Régimen Local, vengo a dictar
el presente,

DECRETO:

"De acuerdo con las atribuciones conferidas por los artículos 21.2 de la Ley 7/85 de
2 de abril,  reguladora de las Bases de Régimen Local y 46 del Reglamento de
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, vengo a
nombrar Teniente de Alcalde de este municipio a Dña. Isabel García Serrano y a D.
Felipe Domínguez Magro como Segundo Teniente de Alcalde".Dicho concejal acepta
el cargo en ese mismo acto.La corporación municipal queda enterada del citado
decreto.Este Decreto será puesto en conocimiento del plenario en la próxima sesión
que se celebre.

La Toba a 5 de julio de 2019. El Alcalde, Fdo.: Javier Cantero González

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE SAELICES DE LA SAL

ANUNCIO PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2019

2632

José Luis Sotillo Membibre, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Saelices de la
Sal, provincia de Guadalajara, HACE SABER: Que de acuerdo a lo dispuesto por el
Artº 112.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril y 150.1 del Real Decreto 2/2004, de 5 de